ומחשיפה לתלאות מזג-האוויר.
עדיין, הזו ששרדו הספציפית מהקבוצה אלו
עברו כמה מיל הלאה והקימה את מה שעתיד היה

להיות "מויזס-וויל".
היהודים כשהגיעו ,)1889( תרמ"ט בשנת
פראי שטח היו ארגנטינה ערבות הראשונים,
ענק, דומה במובנים רבים למערב הפרוע בארצות
הברית. אבל, בארגנטינה היהודים לא היו צריכים

לחשוש מאינדיאנים, מכיוון שרוב הילידים נרצחו
ידי ידי הספרדים ואחר כך על כבר, תחילה על
תכנית השמדה של הממשלה הארגנטינאית. האויב
העיקרי של המתיישבים הראשונים היו הגאוצ'וס,
ארה"ב. שבמערב הקאובוי'ס של מקביליהם
יותר מכמה בחשדנותם כלפי החדשים, הם הרגו
מהם. נראה שבאותם ימי בראשית, היהודים נלחמו
חזרה והרגו אף הם מספר הגון של גאוצ'וס. שתי
הקבוצות למדו לבסוף לקבל אלו את אלו, וכך קם

והתפתח זן חדש: גאוצ'וס יהודיים.
מויזס-וויל הפכה לעיר יהודית במהותה, במרכז
מקום שמצאו היהודים דרום-אמריקה. ערבות
מבטחים בשטחים אלו, התמודדו עם תנאים קשים
ואיומים, הפכו לאיכרים ורועי-בקר, סוללים את

הדרך למהגרים אחרים שעשו את דרכם לאזורים אלו מיד לאחר מלחמת
העולם השנייה.

עד לשנת ת"ש )1940(, מנתה הקהילה כ-5,000 יהודים. עוד ועוד כפרים
יהודיים מסוג זה החלו לקום בתחילת המאה ה-20, עד שתוך זמן קצר, רצועות
קרקע שלמות מלאו כמעט לחלוטין בקהילות יהודיות. שפת האידיש הפכה
לשפת המקום, ואפילו אנחנו, תקשרנו עם התושבים בספרדית עילגת, באידיש
ובעברית כדי שנובן.

התכנון הלקוי הפך את חיי המתיישבים היהודים ללא נוחים. במקומות מסוימים היה בלתי
אפשרי לחיות ובמקומות אחרים הם קיבלו במקום חיי נוחות, חיי צער ועגמת נפש. לא מעט
מהגרים התלוננו על כך שהם הובאו לעבדות, ונוצרו חיכוכים ותסיסה בינם לבין עצמם ובינם

לבן נציגי הברון.
חלפו עוד חמש שנים, עד למותו הפתאומי של הברון הירש ב תרנ"ו )1896(. מושבות חדשות
אמנם קמו אבל המציאות התרחקה עוד ועוד מן החזון. במבט לאחור נראה שהרעיון ליישב
יהודים רבים בארגנטינה מתוך כוונה שיעבדו את האדמה לא תאם את המציאות. סברת הברון

הירש שיש המוני יהודים המסוגלים לעסוק בחקלאות הוכחה כשגויה.

האויב העיקרי של המתיישבים הראשונים היו
הגאוצ'וס, מקביליהם של הקאובוי'ס שבמערב
ארה"ב.

לקבל גרים רק אם הם מתגוררים בקהילה שכל
חבריה שומרי מצוות - דבר שלא היה קיים אז

בארגנטינה.
הרב גולדמן, שנולד בעיר פודוליה, רוסיה, בשנת
18 והתפרנס 'סמיכה' בגיל תרי"ד )1854(, קיבל
ממקצוע השחיטה. כשהתבקש להצטרף כמנהיגה
הרוחני של הקבוצה הראשונה בת 136 המשפחות
זה היה ארגנטינה, ערבות את ליישב שיצאה
'קריית השם את לעיירה להעניק שהציע הוא
משה', לכבוד משה רבינו שהוציא את בני ישראל
לחירות. שם זה הפך בהמשך ל'מויזס-וויל'. הוא
נלחם שהחנויות היהודיות בעיירה תהיינה סגורות
כולן בשבת.

בבית הקברות הגדול במויזס-וויל, לאורך אחת
רבים תינוקות, קברי של מתחם ישנו הגדרות,
מהם, אותם שמתו באותה שנה ראשונה ונוראה.
בין גולדמן. בלבן של הרב ישנו הקבר המטויח
בשנים שנרצחו אלו של מתחם גם יש היתר,
הראשונות בידי הילידים. ואז, באזור אחר, ניצבת
מצבה ארוכה במיוחד. נאמר לנו שזהו קברם של
בני משפחת וייסמן שנרצחו בשנת תרנ"ז )1897(
בידי שיכורים גויים שתקפו את המשפחה בביתם
הממושך, המאבק במהלך בפלאסיוס. המבודד
יוסף, גיטל, בעלה מרדכי נטבחו אם המשפחה,
בתם בת ה-8 פערל, ובנם בן שלושת השבועות,
ברוך. חייהם של שאר הילדים נותרו להם לשלל.

הוא היה נראה קצת שונה מהברווזים שאנחנו מכירים,
עם בליטה מוזרה במצחו, ובמקום לגעגע, הוא מסנן קול לחש. מכיוון שעוף זקוק למסורת כדי
להיחשב לכשר, הוא בחן את הדמיון בינו לבין ברווזים כשרים אחרים. הוא גם לא היה מודע
לכך שהרב ברנרד אילוויי מניו-אורלינס נתקל בברווז הזה כבר בשנת תרכ"ב )1862(, ואז, מכיוון
שלא היה בטוח בכשרותו, הוא שלח שאלה לגאונים רבי שמשון רפאל הירש מגרמניה ולרבי נתן
אדלר מלונדון ושאל לדעתם אודות מעמדו של ברווז זה. שני הרבנים אסרו אותו, וכתוצאה מכך,

עד היום, כשרותו לא התקבלה על ידי אף ארגון כשרות בארה"ב.
בינתיים, הרב גולדמן העלה את שאלת כשרותו בפני עולם הפוסקים בשנת תרס"ו )1906(,
במסגרת הבטאון התורני האירופאי 'וילקוט יוסף'. לאחר שורת נימוקים הלכתיים מרשימים, הוא
הגיע למסקנה שהברווז המסקובי למעשה כשר לאכילה, למרות המתנגדים לדעה זו הן מבית והן
מעבר לים. על מנת להכריע בנושא אחת ולתמיד, הועלו שני ברווזים כאלה על אוניה ונשלחו
לירושלים כדי שהגאון רבי שמואל סלנט יבדוק אותם וייתן את פסקו.